R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1126

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em Botucatu existem várias praças e quadras de areia que necessitam de reformas;

CONSIDERANDO que uma destas praças é a Praça Profª. Marina Passos, na Vila Mariana, que necessita de algumas melhorias;

CONSIDERANDO que em referida localidade existe uma quadra de areia instalada, a qual necessita de reparos e de melhor iluminação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a melhoria da iluminação da quadra de areia, a instalação de playground com brinquedos infantis e a construção de uma pista cimentada com tabela de basquete na Praça Profª. Marina Passos, na Vila Mariana.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2007.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT